Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36.420-000 – Fone (31)3741-1225

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco, 16 de agosto de 2021

REQUERIMENTO Nº 328 / 2021

Exmo. Sr

Leandro Marcelo de Souza
Presidente da Câmara

A vereadora abaixo-assinado requer nos moldes do Art. 137, inciso II, Art. 106, § único,
Art. 102, seus parágrafos e incisos e art. 136, Inciso VIII, todos do Regimento Interno,
ouvido o Plenário o seguinte:

Colocar em apreciação (discussão e votação) na reunião do dia 17/08/2021 o presente
requerimento.

Requeremos ao executivo municipal,

A pedido de moradores do Vale do Engenho e proximidades, a instalação de
um redutor de velocidade eletrônico na descida do “Morro do Campestre”, próximo
ao trevo do Belvedere e Vale do Engenho.

 Tal solicitação se dá devido ao transito intenso nos finais de semana, quando
muitos retornam das comunidades rurais em alta velocidade e por vezes alcoolizados,
trazendo risco aos moradores e transeuntes do local. Um quebra molas já foi instalado,
mas, segundo os moradores, não resolveu a questão.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

____________________________

Valéria de Melo Nunes Lopes